erit, inuocandi, ceteraque in prædictis omnibus & singulis necessaria faciendi, & exequendi, plenam & liberam tenore præsentium concedimus facultatem. Non obstantibus f. l. recor. Bonifacii Papæ octani prædecessoris nostri de vna, & in concilio generali edita de duabus dietis, alijsq; apostolicis constitutionibus, & ordinationibus, quodque episcopis, collatoribus, & prælatis prædictis, etiam Cardinalibus, vel quibusvis alijs communiter vel diuifim a prædicta fide sede induleum, vel in posterum indulgeri contingat, quod interdici, suspendi, vel excommunicari, aut contra indulta huiusmodi ad iudicium trahi nõ possint per literas Apostolicas non facientes plenam & expressam, & ad verbum de indulto huiusmodi mentionem, & quibuslibet alijs priuilegijs, indulgentijs, & literis Apostolicis, generalibus vel specialibus, quorumcunque tenorum existant, per quæ præsentibus non expressa, aut in totum non inserta esse cõtus præsentium, aut attributa prædictis ordinarijs iurisdictionis explicatio, seu exercitium, vel executio impediri valeat quomodocunq; vel differri, & de quibus quorumcunque totis tenoribus habenda sit in nostris literis mentio specialis, ceterisque contrarijs quibuscunque, Literis prædecessoris huiusmodi nihilominus in suo robore duraturis. Volumus autem vt præsentium exempla etiam impressa edantur, eaq; notarij publici manu, & cuiuscunque curiæ ecclesiasticæ, eiusve prælati sigillo obfignata, eandem illam prorsus fidem in iudicio, & extra vbique locorum faciant, quam ipse præsentibus facerent, si essent exhibita vel ostensa. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre priuationis, statuti, decreti, innodationis, iniunctionis, delegationis, concessionis, & voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare presumpserit, indignationem omnipotentis Dei, ac beatorum Petri & Pauli apostolorum eius se nouerit incursum.

Dat. Romæ apud sanctum Petrum, anno incarnationis dominicę millesimo quingentesimo sexagesimo nono, Kal. Iunij, Pontificatus nostri Anno quarto.

Cæ. Glorierius.

H. Cumyn.

Anno a Natiuitate Domini Millesimo quingentesimo sexagesimo nono, indictione duodecima, die vero Sabbati sexta Augusti, Pontificatus Sanctiss. in Christo Patris, & D. N. D. Pij diuina prouidentia Papæ V. Anno quarto, Retroscriptæ literæ affixæ, & publicatæ fuerunt ad valuas Basilicarum Lateranen. & Principis Apostolorum de Vrbe, Cancellarię Apostolicę, & in acie Campi Floræ, vt moris est, dimissis in omnibus supra-

vinentes, cum prædictis pariter contineri. At quicumque pensionem, fructus, aut alias res ecclesiasticas vt clericus percipit, etiam modo prædicto ad dicendum officium paruum Beatæ Mariæ Virginis decernimus obligatum, & pensionum, fructuum rerumque ipsarum amissioni obnoxium, Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrorum statuti, declarationis, & decreti infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare præsumperit, indignationem omnipotentis Dei, ac beatorum Petri, & Pauli apostolorum eius se noverit incursum. Dat. Romæ, Apud sanctum Petrum. Anno incarnationis Domini Mille mo quingentesimo septuagesimo primo, duodecimo Kal. Octobr. Pontificatus nostri Anno sexto.

Ca. Glorierius.

H. Climyn.

SANCTISS. D. N. D. PII PAPAE V.

Renocatio priuilegiorum, & statutorum quod fructus beneficiorum primi anni, aut alterius temporis ex quo vacarunt, cedant capitulo, vel alij loco. Qui vero sunt concessi fabricæ, seu sacristiæ, seu pro vsui ultra semestre, deinceps sint illi pro dimidia, reliquum capiat beneficiatus.

PIVS EPISCOPVS, SERVVS

seruorum Dei, Ad perpetuam rei memoriam.

VDVM. nimis, & incommodum arbitramur, quod Ecclesiarum ministri in ijs quæ ad ipsorum sustentationem suppeditant, dispendia patiantur. Quocirca cum hanc ad rem, simulq; prohibendam ab Ecclesia Dei auaritiæ prauitatem, editas ante hac sanctiones, minime satis esse intelligimus,

nouæ

in noua constitutionis subsidio cogimur prouidere. Cum itaq; alias ex plu-
 rium Ecclesiarum Cathedralium, & Collegiatarum constitutionibus, aut
 ex praua consuetudine obseruari intelligeretur, ut in electione, presenta-
 tione, nominatione, institutione, confirmatione, collatione, vel alia pro-
 uisione, siue admissione ad possessionem alicuius Cathedralis Ecclesie,
 vel beneficii, canonicatum, aut prebendarum, uel partem prouentuum,
 seu ad distributiones quotidianas certæ conditiones, seu deductiones ex
 fructibus, solutiones, promissiones, compensationes, uel lites, aut etiam
 quæ in aliquibus Ecclesijs dicuntur turno uel uicra, interponerentur, li-
 cet Sancta Synodus Tridentina hæc detestata mandauerit Episcopis, ut
 quæcumq; huiusmodi in usus pios non conuerterentur, atq; in usus eos
 qui simoniaca labis, aut sordide auaritiæ suspicionem haberent, fieri
 non permitterent, ipsiq; diligenter de eorum constitutionibus, siue con-
 suetudinibus super prædictis cognoscerent, & illis tantum quas proba-
 rent exceptis, reliquas ut prauas & scandalosas rejicerent, eos uero qui
 aduersus prædicta quauis ratione commississent, poenis contra simoniacos
 editis teneri decreuerit, Multorum tamen in domita cupiditate tam
 prædicta, quam alia ad beneficium, & commodum ipsorum ministrorum
 edita, aut omnino contemnuntur, aut in varios sensus tradata perperam
 eluduntur. Quare nos pro diuini cultus exercitio, simulq; eubicatorum
 ad idum auxilio plenius euidentiusq; consulendum fore rati, reuocamus
 & abolemus omnia & quæcumq; privilegia, consuetudines, & statuta qua-
 rumcumq; Ecclesiarum Cathedralium & Metropolitanarum, ac maio-
 rum, necnon Collegiatarum, etiam iuramento, confirmatione Apostoli-
 ca, aut alio quouis præsidio munita, ac etiam supra hominum memoriã,
 & longissimo ac quanto cumq; tempore, etiam continuo obseruata, siue
 pro persollendis Ecclesiarum uel Prælatorum debitis, siue pro suppor-
 tandis illorum oneribus, siue alijs etiã maioribus, maximis, & uigentissi-
 mis causis concessa, & approbata, ac etiam multiplicatis vicibus in noua
 titibus, canonicatibus, præbendis, portionibus, beneficijs, & officijs, fru-
 ctus, ac etiam quotidianæ distributiones ex eis primo ab ipsa uacatione
 anno, aut longiore, uel etiam breuiore tempore prouenturi, Mensæ Epi-
 scopali, seu Capitulari, alio uel loco in egre, uel partim remaneant, seu ap-
 plicentur, aut in communes usus cedant, seu inter alios canonicos & per-
 sonas Ecclesie, seu Capituli diuidantur, Quodq; nullus etiam apostolica
 auctoritate promissus in canonicum recipi, aut ad dignitatem, seu portio-
 nem, beneficium, uel officium admitti, uel alibi in eius possessionem in-
 duci possit, nisi prius de obseruandis huiusmodi privilegijs, consuetudi-
 nibus, & statutis iuramento præstiterit, & obiectæ illorum derogatio-
 nis ac fructuum, & distributionum perceptioni renunciauerit, seu Capitu-
 lo, &